МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _____________                                                                                                  № ____

О внесении изменений в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.07.2014 № 451 «Об утверждении порядка назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан в сфере физической культуры и спорта» (в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 05.06.2015 № 302, от 02.02.2017 № 24, от 11.04.2017 № 122, от 20.12.2018 № 518, от 15.10.2019 № 392, от 29.04.2020 № 129)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420, Законом Калужской области от 27.06.2014 № 590-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в сфере физической культуры и спорта» (в редакции Законов Калужской области от 30.03.2017          № 180-ОЗ, от 26.09.2018 № 378-ОЗ, от 11.12.2018 № 422-ОЗ, от 28.05.2019 № 471-ОЗ, от 31.12.2019 № 553-ОЗ, от 20.04.2020 № 594-ОЗ, от 24.02.2021 № 66-ОЗ), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.07.2014 № 451 «Об утверждении порядка назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан в сфере физической культуры и спорта» (в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 05.06.2015 № 302, от 02.02.2017 № 24, от 11.04.2017 № 122, от 20.12.2018 № 518, от 15.10.2019 № 392, от 29.04.2020 № 129) (далее – приказ), следующие изменения:
1.1. В приложении «Положение о порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан в сфере физической культуры и спорта» к приказу (далее – Положение):
1.1.1. В разделе 2 «Перечень документов для назначения денежной компенсации» Положения:
1.1.1.1. В пунктах 2.1. и 2.1.4. Положения после слов «Заслуженный тренер России» дополнить словами «Заслуженный мастер спорта»,».
1.2.  Приложение к Положению о порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, имеющим почетные звания (почетные спортивные звания) «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер РСФСР» или заслуженного тренера бывших союзных республик, входивших в состав СССР, «Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный мастер спорта России», «Почетный спортивный судья России» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления физкультурно-массовой работы и спорта Р.В. Жуленко.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации и распространяется на правоотношения, возникшие с                1 января 2022 года.

Министр									          	         О.Э. Сердюков

Приложение
к Положению
о порядке назначения и предоставления ежемесячной
денежной выплаты отдельным категориям граждан, имеющим
почетные звания (почетные спортивные звания)
«Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер РСФСР»
или заслуженного тренера бывших союзных республик,
входивших в состав СССР, «Заслуженный тренер России»,
                                      «Заслуженный мастер спорта», «Заслуженный мастер спорта СССР»,
                       «Заслуженный мастер спорта России», «Почетный спортивный судья России»

                                    В министерство спорта Калужской области
                                                                  от _______________________________________
                                                                  проживающего (-ей) по адресу: _______________
                                                                  __________________________________________
                                                                  номер телефона ____________________________
                                                                  паспорт ___________________________________
                                                                  кем выдан _________________________________
                                                                  дата выдачи _______________________________
                                                                  ИНН _____________________________________
                                                                  СНИЛС ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  назначить  мне  ежемесячную  денежную  выплату  в соответствии с Законом  Калужской  области  от 27.06.2014 № 590-ОЗ «О дополнительных мерах социальной   поддержки  отдельных  категорий  граждан  в  сфере  физической культуры и спорта».
К   настоящему   заявлению   прилагаю   следующие   документы (нужное подчеркнуть):
- копию паспорта;
- копию документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства либо по месту пребывания на территории Калужской области (нужное подчеркнуть);
-  копию удостоверения «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер РСФСР» или  заслуженного тренера  бывших  союзных  республик, входивших в состав  СССР,  «Заслуженный  тренер  России»,  «Заслуженный мастер спорта», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный  мастер  спорта России», «Почетный спортивный судья» (нужное подчеркнуть);
-  копию пенсионного удостоверения или справки (сведения) о факте назначения, размере и  сроке установления  пенсии,  выданной  органами Пенсионного фонда Российской Федерации (нужное подчеркнуть);
-   копию   страхового   свидетельства   государственного   пенсионного страхования Российской Федерации (СНИЛС);
- копию ИНН;
-  копию трудовой книжки, трудового договора, приказа, подтверждающего место работы по совместительству (нужное подчеркнуть);
- документы о результатах участия в спортивных соревнованиях;
- согласие на обработку персональных данных;
- перевод документов, составленных на иностранном языке.

Денежную выплату прошу перечислять мне на лицевой счет
№ ________________________________________________________________________,
(номер лицевого счета, должен содержать 20 знаков)
открытый __________________________________________________________________
(наименование  отделения  банка:  название банка, расчетный счет
банка, к/с, ИНН, БИК)
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
С порядком о назначении и предоставлении ежемесячной денежной выплаты ознакомлен(а).
Предупрежден(-а) об ответственности за представление мною недостоверной информации.
В случае любых изменений в документах, указанных в настоящем заявлении, а также в случае моего выезда на постоянное место жительства за пределы Калужской области обязуюсь в течение десяти рабочих дней сообщить об этом в министерство спорта Калужской области.

«____» _____________ 20__ года              _____________ (_______________)
                                              (подпись)
Документы приняты «__» _________ 20__ года ________________________________
                                       (подпись лица, принявшего документы)